1

令和７年１月７日

受験者各位

長崎大学水産学部

令和７年度長崎大学水産学部外国人留学生選抜の実施について

令和７年度外国人留学生選抜については、下記のとおり受付及び面接試験を行います。

記

１．試験日   令和７年１月３１日（金）

２．集合時刻・場所及び試験時間

集合時刻（厳守） 集合（受付）場所 試験（面接）時間

9：30 ※ 水産学部ゼミ室２（本館２階） 10:00 ～12:00 予定

  ※受付は集合時刻の 10 分前から行います。

３．注意事項

○試験日前日（1月 30 日（木））の午後（13 時～17 時）に試験場の下見を認めていますが、

試験室内への立ち入りは禁止しています。

○集合の際は、本学の「外国人留学生選抜の受験票（Ａ４サイズでカラー印刷すること）」、

「日本留学試験受験票」を必ず持参してください。

○受験票には何も書き込まないでください。

○集合時刻に遅れた場合、特別な事情がない限り、面接の受験を認めません。

○面接の順番によっては、待機時間が長くなることがあるので、あらかじめ承知しておいて

ください。なお、控室には教科書・参考書や本、飲料水を持ち込めますが、控室では面接

の前後に関係なく、メモ書きを含む一切の書き込みは認めません（指示をした場合を除き

ます。）。

○面接を受ける部屋では、補助資料（メモ用紙、ノート、模造紙、写真、制作物など）は、

一切持ち込むことは認めません。

また、補助資料を面接中に用いることも認めません。面接において資料や道具を使う必要

がある場合は、水産学部が用意します。

○各自の面接終了後に帰宅できます（控室に戻ることはできません。）。

◯受付終了後は、集合（受付）場所の受験番号で指定された席に着席してください。

◯面接会場には、係員が集合（受付）場所から誘導しますので、勝手に移動せず、係員の指

示に従ってください。その際、荷物は全て持って移動してください。

◯保護者等付添者の控室はありません。

◯待機中に気分が悪くなったり、トイレに行きたいときは、監督者に申し出てください。

◯当日、その他試験について不明な点があれば、水産学部１階実施部へお越しください。

2

※集合（受付）場所の会場案内図は，水産学部正面玄関に掲示しています。

工学部

順 路

環境科学部

教育学部

薬学部

試験場

案内板

水産学部

図書館

生協

水 産 学 部
集合（受付）場所

２階 ゼミ室２